
 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 104 del 22-06-2020   -  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

AREA AMM. E CONTABILE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.253 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  104 DEL  22-06-2020 

 

 

OGGETTO: Accertamento delle entrate della somma dovuta per la Misura "Quota sociale", 

corrispondente assunzione dell'impegno di spesa e liquidazione dei relativi 

rimborsi ai soggetti fragili e/o non autosufficienti  - III rendicontazione 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventidue del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 1 del D. Lgs 18.08.2000, i quali disciplinano 
l’attribuzione, ai responsabili degli Uffici e dei Servizi, di tutti i compiti di attribuzione degli 
interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 

  
VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;  
 

 RICHIAMATO il D.Lgs 118/2011 e s. m. i.; 
 
 PREMESSO di procedere al rimborso della Misura “Quota Sociale” della retta per 

l’accoglienza di soggetti fragili e/o non autosufficienti c/o strutture sociali e socio-sanitarie a 

seguito del Sisma del 2016, in attuazione delle “Linee Guida per il rimborso della quota 

sociale della retta per l’accoglienza di soggetti fragili e/o non autosufficienti c/o strutture 

sociali e socio-sanitarie”, approvate dal Dipartimento Protezione Civile Nazionale con nota 

Prot. UC/TERAG_SM/0038845 del 12/06/2017, con nota Prot. UC/TERAG_SM/0066962 del 

26/10/2017 e, da ultimo, integrate, con quanto stabilito in data 27/06/2018 dal Dipartimento 

Nazionale in materia di delocalizzazione di strutture socio-assistenziali e/o socio-sanitarie, e 

dal Gruppo di Lavoro in materia di tariffazione della quota pro die pro capite; 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 104 del 22-06-2020   -  pag. 2  - 

 RICHIAMATO il Decreto del Soggetto Attuatore Sisma 2016 n. 645 del 24/05/2019 
“Emergenza Sisma 2016. Attuazione Linee Guida regionali per rimborso ai Comuni della 
Quota Sociale della Retta per l’accoglienza di soggetti fragili e/o non autosufficienti c/o 
strutture sociali e socio-sanitarie. 4^ Liquidazione II Periodo mensilità da Giugno a Dicembre 
2017 e da Gennaio a Agosto 2018 e integrazione rimborsi relativi al I Periodo (Agosto 2016 – 
Maggio 2017). Euro 543.089,66 a carico della Contabilità Speciale n. 6023.” con il quale si 
provvede a liquidare le richieste di rimborso della quota sociale riferibili ai beneficiari di 
seguito specificati: 
 

NOME BENEFICIARIO RIFERIMENTO IMPORTO 

CAPONERA ANNAMARIA INTEGRAZIONE DECRETO  645 - 24/05/19 120,00 € 

 PETRI OTTORINO INTEGRAZIONE DECRETO  645 - 24/05/19 280,00 € 

RINALDI RENATO INTEGRAZIONE DECRETO  645 - 24/05/19 240,00 € 

 LORETI ALVIO  INTEGRAZIONE DECRETO  645 - 24/05/19 40,00 € 

  
680,00 € 

 
RICHIAMATO il Decreto del Soggetto Attuatore Sisma 2016 n. 370 del 11/06/2020 

“Emergenza Sisma 2016. Attuazione Linee Guida regionali per rimborso ai Comuni della 

Quota Sociale della Retta per l’accoglienza di soggetti fragili e/o non autosufficienti c/o 

strutture sociali e socio-sanitarie. 1^ Liquidazione IV Periodo mensilità da Gennaio a Giugno 

2019 e liquidazione rimborsi relativi al II periodo e III periodo Comune di Muccia. Euro 

109.724,00 a carico della Contabilità Speciale n. 6023.” con il quale si provvede a liquidare le 

richieste di rimborso della quota sociale riferibili ai beneficiari di seguito specificati: 

NOME BENEFICIARIO RIFERIMENTO IMPORTO 

CAPONERA ANNAMARIA DAL 1/09/2017 AL 11/09/2017 2.840,00 € 

 PETRI OTTORINO DAL 1/09/2018 AL 31/12/2018 4.880,00 € 

MARINELLI LUIGIA DAL 1/09/2018 AL 30/10/2018 2.200,00 € 

 LORETI ALVIO  TOTALE 4.800,00 € 

  
14.720,00 € 

 

DATO l’elenco dei nominativi beneficiari che a seguito del Sisma 2016 hanno trovato 

accoglienza presso strutture assistenziali di seguito indicati e i relativi importi a rimborso: 

NOME BENEFICIARIO IMPORTI COMPLESSIVI 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 104 del 22-06-2020   -  pag. 3  - 

CAPONERA ANNAMARIA 2.960,00 € 

 PETRI OTTORINO 5.160,00 € 

MARINELLI LUIGIA 2.440,00 € 

RINALDI RENATO 240,00 € 

 LORETI ALVIO  4.840,00 € 

 15.640,00 € 

 

D E T E R M I N A 

• Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente in atto;  

• Di accertare, quale importo dovuto come rimborso della Misura “Quota Sociale” della 

retta per l’accoglienza di soggetti fragili e/o non autosufficienti c/o strutture sociali e socio-

sanitarie a seguito del Sisma del 2016 per il periodo in tabella evidenziato la somma di € 

14.720,00 a valere sul Capitolo di Entrata 161/5 “Sisma 2016 – Rimborso quote sociali casa 

accoglienza” Cod.2.01.01.02.001 del Bilancio 2020 corrisposta dall’Ente regione Marche 

come da Decreto del Soggetto Attuatore Sisma 2016 n. 370 del 11/06/2020; 

• Di impegnare la somma di € 14.720,00 allo scopo di operare il rimborso della Misura 

“Quota Sociale” della retta per l’accoglienza di soggetti fragili e/o non autosufficienti c/o 

strutture sociali e socio-sanitarie a seguito del Sisma del 2016 per il periodo in tabella 

specificato sul capitolo 190/1 “Sisma 2016 Pagamento quote sociali per casa accoglienza” 

Ripartizione somme versate da Enti e Privati” del Bilancio 2020 Cod. 12.03-1.04.02.02.999 

a favore dei beneficiari e per gli importi di seguito indicati: 

EROGAZIONE RIMBORSO QUOTA SOCIALE  

BENEFICIARIO PERIODO RIMBORSO 

CAPONERA ANNAMARIA  1/09/2017 A 11/09/2017 2.840,00 € 

 PETRI OTTORINO 1/09/2018 A 31/12/2018 4.880,00 € 

MARINELLI LUIGIA 1/09/2018 A 30/10/2018 2.200,00 € 

 LORETI ALVIO  1/09/2018 A 31/12/2018 4.800,00 € 

  14.720,00 € 

 

• Di liquidare e pagare le somme dovute a titolo di rimborsi della Misura “Quota 
Sociale” della retta per l’accoglienza di soggetti fragili e/o non autosufficienti c/o strutture 
sociali e socio-sanitarie a seguito del Sisma del 2016 per l’importo complessivo di € 
15.640,00 sul capitolo 190/1 “Sisma 2016 Pagamento quote sociali per casa accoglienza” del 
Bilancio 2020  Cod. 12.03-1.04.02.02.999 a favore dei beneficiari e per gli importi di seguito 
indicati: 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 104 del 22-06-2020   -  pag. 4  - 

 

NOME BENEFICIARIO IMPORTI COMPLESSIVI 

CAPONERA ANNAMARIA 2.960,00 € 

 PETRI OTTORINO 5.160,00 € 

MARINELLI LUIGIA 2.440,00 € 

RINALDI RENATO 240,00 € 

 LORETI ALVIO  4.840,00 € 

 15.640,00 € 

 
 

• Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all'Albo Pretorio 

telematico del Comune di Muccia. 

• Di rendicontare la spesa sul sistema regionale CohesionWorkPA come da OCDPC n. 

388/2016; 

 

 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 104 del 22-06-2020   -  pag. 5  - 

 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 104 del 22-06-2020   -  pag. 6  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 22-06-2020 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   146 del 

22-06-2020 

 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   146 del 

22-06-2020 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   146 del 

22-06-2020 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   146 del 

22-06-2020 

 

Su competente intervento/risorsa/missione/programma del bilancio è stato registrato l’impegno contabile n.   146 del 

22-06-2020 

 

 

 

Muccia, 22-06-2020 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     22-06-

2020                  per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 F.to IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONI 

 SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 22-06-2020. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

http://www.comune.muccia.mc.it/


 

COMUNE DI MUCCIA - AREA AMM. E CONTABILE n. 104 del 22-06-2020   -  pag. 7  - 

 

 


